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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 

Na podstawie art. 15n ust. 1-3 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza  

i lekarza dentysty (dalej ustawa o zawodach lekarza i lekarza dentysty – Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1287, z późn. zm.), przeprowadzona została kontrola problemowa w jednostce 

organizacyjnej 01 Stomatologia Rodzinna Stokłosy ul. Herbsta 1, 02-784 Warszawa, 

jednostce organizacyjnej 02 Stomatologia Rodzinna Imielin, al. KEN 51/U19,  

02-797 Warszawa, prowadzonych przez podmiot leczniczy pn. Stomatologia Rodzinna  

Sp. z o.o. ul. W.A. Mozarta 1/U1, 02-736 Warszawa. 

Tematyka kontroli obejmowała prawidłowość odbywania stażu podyplomowego 

przez lekarzy dentystów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi oraz ramowym 

programem stażu lekarza dentysty. Kontrolą objęto okres od dnia 1 marca 2024 r. do dnia 

zakończenia czynności kontrolnych. W związku z kontrolą, której szczegółowe wyniki 

przedstawione zostały w protokole kontroli podpisanym bez zastrzeżeń w dniu  

25 kwietnia 2025 r., przekazuję Pani niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

W trakcie kontroli ustalono, że zgodnie z treścią zarządzenia 104/25 Marszałka 

Województwa Mazowieckiego z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia listy podmiotów 

uprawnionych do prowadzenia staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów, podmiot 

pn. Stomatologia Rodzinna Sp. z o.o. uprawniony był do prowadzenia stażu podyplomowego 

lekarzy dentystów. W okresie objętym kontrolą tj. od 1 marca 2024 r. do dni kontroli, 

Okręgowa Izba Lekarska w Warszawie skierowała do podmiotu 1 stażystkę, z którą 

w celu przygotowania zawodowego – zgodnie z art. 15a ust. 1 ustawy o zawodach lekarza 
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i lekarza dentysty – zawarto umowę o pracę na czas określony od 1 marca 2024 r. 

do 29 lutego 2025 r. Z dniem 20 czerwca 2024 r. rozwiązano umowę o pracę z zachowaniem 

2-tygodniowego okresu wypowiedzenia z powodu braku umowy z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie na prowadzenie stażu podyplomowego 

w okresie 01.03.2024 r. - 28.02.2025 r. oraz zobowiązanie się Urzędu Marszałkowskiego 

na podpisanie ww. umowy jedynie na okres 01.03.2024 r. - 30.06.2024 r. Podczas czynności 

kontrolnych przyjęto oświadczenie pani XXXXX XXXXXXX – Prezes Zarządu Stomatologia 

Rodzinna Sp. z o.o. i opiekuna pełniącego funkcję koordynatora stażu podyplomowego, 

z którego wynika, że rozwiązanie umowy ze stażystką spowodowane było informacją 

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o braku środków finansowych 

na pokrycie stażu podyplomowego po czerwcu 2024 r. O powyższej sytuacji została 

telefonicznie poinformowana Okręgowa Izba Lekarska w Warszawie. 

Podmiot zapewniał realizację ramowego programu stażu podyplomowego lekarza dentysty. 

Zaplanowane staże cząstkowe realizowane były zgodnie z harmonogramem.  

Placówka zapewniała stażystce realizację wszystkich staży cząstkowych w zakresie 

udzielanych przez siebie świadczeń zdrowotnych. Kontrolowany podmiot zabezpieczał 

odpowiednie warunki dydaktyczne oraz zaplecze diagnostyczno-terapeutyczne 

umożliwiające realizację ramowego programu stażu. 

Staż podyplomowy lekarza stażysty nadzorował opiekun pełniący funkcję koordynatora 

szkolenia lekarzy stażystów – specjalista ortodonta, specjalista periodontolog, zgodnie 

z art. 15 b ust. 1 ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty. Opiekun pełniący funkcję 

koordynatora stażu przeprowadzał okresowe oceny przebiegu stażu oraz organizował 

i prowadził seminaria w ramach realizacji staży cząstkowych. W trakcie odbywania staży 

cząstkowych stażystka wykonywała wszystkie czynności i zadania przy udziale 

i pod nadzorem opiekunów spełniających wymagania określone w art. 15b ust. 1 ustawy 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty. 

Odbywanie stażu podyplomowego w zakresie realizacji ramowego programu stażu lekarza 

dentysty było zgodne z obowiązującymi przepisami prawnymi. Na podstawie analizy 

przedstawionych dokumentów oraz wyjaśnień właściciela podmiotu nie stwierdzono żadnych 

nieprawidłowości w zakresie prowadzenia stażu stażystki skierowanej przez Okręgową Izbę 

Lekarską w Warszawie od 1 marca 2024 r. 

 

W dniach prowadzenia czynności kontrolnych żaden stażysta nie realizował stażu 

podyplomowego w podmiocie – zgodnie z przyjętym oświadczeniem, Okręgowa Izba 

Lekarska w Warszawie nie skierowała do podmiotu od 1.10.2024 r. ani od 01.03.2025 r. 

żadnego stażysty celem realizacji stażu podyplomowego. 
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Podsumowując powyższe ustalenia, informuję Panią, że w zakresie stanowiącym przedmiot 

kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 

Z wyrazami szacunku  

z upoważnienia Wojewody Mazowieckiego 

Artur Subda 

Dyrektor Wydziału Kontroli 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 
 
 
 
 
 
 

Do wiadomości: 
1. Pani Agnieszka Gonczaryk 

Dyrektor 
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
ul. Kłopotowskiego 5,  
03-718 Warszawa 

2. Pan Piotr Sobiech 
Przewodniczący Komisji ds. Stażu Podyplomowego 
Okręgowa Izba Lekarska 
ul. Puławska 18 
02-512 Warszawa 

 

 


